(\*) Faltaban en esta ocasión varias alajas, y libros de la Universidad, que se buscaban con viveza.

aspectus plenus scrobibus , & atrum men-  
tum quasi atra-mentum ? Bene sit ton-  
sori qui sapit radere , nam aliás , à car-  
bonario nec latum unguem , nec unum  
jota discederet. Evidem , licet intonsus ,  
albus , delicatus , atque candidatus , ; sed  
Petrus de la Vega ? ; Quis fando un-  
quam talia audivit ?

En P. C. pueruli hujus plusquam  
Luciferina superbja , quæ vel eminet ore .  
Ut sit demum vobis comperta , & quasi  
ex ungue Leonem , en casus nuperri-  
mus.

Cum sua dilectissima Mater an-  
xietatem , qua Doctoris infulas appete-  
bat noster Martinus , animadverteret ,  
consilium hujuscemodi ponere instanter  
curabat , non alia de re nisi quia opro-  
bria , & satirica verba pasurus nugarum  
nostrarum causa. Nullum non movit la-  
pidem ut filium avocaret. Non defuere  
minæ , supplicationes , lacrimæ. Eas pin-

C

gere conabar , cum ecce inveni hisce  
versiculis exaratas. Filiole,

\* Qui tibi sensus erit dirus cum læ-  
serit unguis

Hoc tantum doctus res lacerare bonas?

Pascere tunc malleis tineas taciturnus  
inertes,

Quam non fanda pati , supliciumque  
ferum.

O qui clamores ! O grata sigila ! ge-  
mises.

Quo fugies ? reditus jam tibi nullus  
erit.

Si te tempestas demergit , mergar &  
ipsa.

Suavis & aura tibi , suavis & illa  
mibi.

Ita Mater usque in æthera planctus.  
At noster Martinus , gloriae cupidus , or-

---

(\*) Mayans. in fine ad suas Epistol. Latin.

namenti tinxitus, famæ plusquam inhians,  
ita fecit satis.

*Quid ad me mi Parens?*  
garriant, blaterentur,  
*Infula Doctoris*  
sum ego contentus.

Omnes me clamabunt,  
*O Doctor egregius!*

Fateor, in me dicant,  
in alios dixerunt.

Videbis me postea  
cum magno ornamento,  
cumque *Calandragis*,  
*Muceta*, & *Virreto*.

Sic omnia posponit Famæ, iatque Doc-  
toratui.

*C*UI te, Marine, similem facturus?  
Asevero perplures libros evol-  
visse. *Heu nimium infelix! Incasum:*  
tua enim forma sic deformis, ut nullam

similem repererim. Mecum tamen animum  
volvens, sic te desripsi aliquatenus in  
hac vernaculé

## DECIMA.

Est tua frons sicut *Bobis*,  
Es in visu *Vespertilio*,  
*Fœmina* in voce, & consilio,  
Solum *Homo* in *Coram-vobis*.  
Si in homine constat nobis,  
Mētem esse suum normatum,  
Cum \* Muliebrem candidatum  
Audistis cum veritate,  
Vocem tollite, & clamate,  
O virum Efœminatum !

QUI te, Martine, similem legimus  
Aetas te perpulere pilos evo-  
: Hoc nimis iugis ! Iucens :  
QUID  
(\*) Id est in consilio, aut mente.

**Q**UID eloquar de Licentiato D. Vincentio Aguilar? Me certe pudet vera loqui. *¶* Cur enim afferam in medium P. C. Juvenem, sibi per pulcrum, qui Anacreontis fictione commotus, se velut jaculum in puerorum ocellos jactitare conatur? Ride si sapis, ornata concio,

*\* Et criminis ab uno*

*Disce omnes.*

Cum quidam ejus con-collega, studio forsitan fatigatus, animum vellet recreare, in nostrum Vincentium advolavit, nam ineptiæ suæ risum abunde provocant. *¶* Quid enim, cum \*\* Juvenali dicam,

*¶ . . . . ¶ Quid enim majore cachino*

*Excipitur vulgi, quam ejus dementia,  
Patres?*

Concius igitur con-colega Laureæ, quam appetebat N. Vincentius, ut deliria, absur-

{\*) Virg. L. 2. Aeneid.

{\*\*) Sat. II.

surdaque latina ab illo auscultaret, hoc  
idiomate sic ab eo.

¶ Heus tu Vincenti, murmur quod-  
dam ad meas aures te Doctoratum inhia-  
re? Utique, dixit, hæc est mea voluntas.  
¶ Et in quo jure? Inquit con-colega  
¶ est ne in Cæsareo? Stulta interroga-  
tio, occurrit Vincentius, ¶ non vides  
esse maximum pleonasmum? ¶ Ubinam  
pleonasmus? quæsivit con-colega, ¶ quare?  
Satisfecit Vicentius. Quia Muceta incar-  
nata supra becam incarnatam est albar-  
da super albardam, & albarda super  
albardam est maximus pleonasmus. Vix  
potuit risum temperare con-colega, quam-  
vis aliquatenus compresit, & sic affatus.  
Jam scio quid appetis, nam cum Asi-  
num tuo te met ore judicasti, viridaria,  
aut laurea viridis est in tuis delitijs; quo  
cum, risu prope sufocatus, abivit. ¶ Quid  
alia commemorem? ¶ Cur adhuc ineptijs  
stomachum moveam?

Pla. {

Placito Regio , P. C. morem ges-  
simus ; graviora nos vocant , hisce can-  
didatis digniora , nostræque Regali Aca-  
demiæ sane proprissima. Ita noster dig-  
nissimus Princeps , cuius mentem sic , \*  
Naso explanaverat.

*Excitat auditor studium , laudataque  
virtus*

*Crescit , & immensum gloria calcar  
habet.*

## FINIS

### ORATIONIS LUDRICÆ.

---

(\*) L. 4. D. Ponto Eleg. 2.  
Es traducción genuina de la mente de dicha  
Orden de S. M. y Señores del Supremo Con-  
sejo.

# ORATIO IN LAUDEM CANDIDATORUM.

MIRARI satis non possum , Aca-  
demia florentissima , quos , &  
quantos filios meum dilectissimum Colle-  
gium vobis nutriat , foveat. In dies ad  
vos ex Sacro-monte , Parnaso ni ficto cer-  
te prefigurato , veniunt , currunt , advo-  
lant. Ex illo sapientiarum fonte , plus  
Pegaseo fœcundo , limpidissimi rivuli quo-  
tidie vos irrigant , ad vos in momenta  
properant , ut instar Maris ad flumina  
evaneantur , atque consurgant. Undique  
vos circumfluunt , undique vos : sed  
quo me rapit ? Duxit amor exordium.  
Lingua prolapsa. Non est cur miremini ,  
P. C. etenim sane certum.

I. + D. P. I. (\*)  
Scrit-

\* *Scribere quæ puduit, dicere jussit  
amor,*  
*et,*  
*Quidquid amor jussit, non est contem-  
nere tutum.*

Ecce duos Juvenes Theologicæ lau-  
reæ candidatos, quorum ætas sapientiam,  
sapientia simulat ætatem. ; O flores, quam-  
vis teneri, maturatissimi fatigationum im-  
pensis, laborum continuatione, studio-  
rum asiduitate ! En demum, Condisci-  
puli, fatigationum fructus, laboris præ-  
mium, studiorum corona. Pariter ad glo-  
riam contendistis, (ocularis ego testis,  
& quamvis domesticus, hac una re mi-  
nime rejiciendus ) pariter inquam conten-  
distis ad gloriam, pariter conceditur lau-  
rea, quæ cum tanti sit habenda, & quid  
mirum, tam enixé vos æmulari, ut om-  
nes con-colegæ mirarentur ?

Profecto, P. C. ut undequaque me-  
ris

---

(\*) Ovid. Hero. Epist. 4. Phædra. Hipolyto.

ritam palmām impetrarent, nulli studio pepererunt, nil non egerunt, nil non laborarunt. Sua ingenij perspicuitate, indefesaque cura, sic feliciter iagresi Philosophiam, ut non per scabrosa, sicut fere omnes, sed per amenissima, liberaque loca divagare viderentur. Abscondita Logicæ tantum in modum penetrare, ut fucatis illis argutijs, in quibus nil nisi fallere, fallique discitur, penitus valere jussis, optime callerent recte argumentandi genus, omnibus partibus expeditum.

Tam dextris ayibus P. C. & qui fieri possit infaustes procesuros? Imo vero tanta felicitas augebat sciendi cupidinem, cupidus studium, studium sapientiam, sapientia denique usque in sumum palmas afferebat. Sed Dei hominumque fidem!

Quam moderatè laudibus utebantur!

In Phisica, ( quasi velo levato percurram, nam si ad amussim, nec modum

(\*)

dum haberet hocce meum propositum,  
nec finem reperiret oratio ) in *Phisica*,  
repeto, Naturæ fuerunt speculatores ob-  
servatissimi. In *Methaphysica* prope Di-  
vini se gesserunt absdubio. § Quid nam-  
que erat immateriale , quod ipsos late-  
ret ? § Quæ ratio entis , quæ vividam  
suam penetrationem effugeret ? § Quod ens  
à materia præcissum , in quo non habe-  
ret plurimas partes eorum ingenium , scrupu-  
losissimaque sua subtilitas ? In *Ethica*  
non solum Platonis , Aristotelis , alio-  
rumque Philosophiæ Principum doctrinas  
legerunt , perlegerunt , sed in succum  
proprium converterunt feliciter. § Quid  
plura ? Eas verbo facundissime , opere  
prudentissime docebant , non secus ac si  
ab Apollinis tripode, arrestis auribus à cæ-  
teris auscultatas.

§ Quid eloquar de Sacra Theologia  
cui pervicacissime navarunt ? Amandatis  
enim illis , tantum non inutilibus , sed  
quæ

quæ potius mentem onerant quam illus-  
trant , discussionibus , curam omnem,  
nervosque totos impenderunt , ut è Sanc-  
tæ Scripturæ , Patrumque sacrario , deffe-  
catissimos Divinæ illius sapientiæ thesau-  
ros eruerent. At non est cur dicendi fi-  
nem plus justo protraham. De meis con-  
cologis hucusque.

‡ ITA NE ? ‡ Etiam meæ inutilitati,  
Josephi , & Vincentij orationem eformare  
commititis ? Faciam utique , nam ‡ quis  
malus orator ubi tam bona causa ? ‡ Cui,  
vel imperito dicendi, deficient eloquia , ubi  
abundant , & superabundant virtutes ?  
Tantæ profecto , quas si vellem omnes  
expresas , nefas ego ducerem , etsi  
..... \* *Mibi linguæ centum sint, oraque  
centum.*

‡ Quid aliud indicat illa purpurea  
toga , qua meritissime condecorantur ?  
‡ Quid

---

(\*) Virg. L. 2. Geor.

Quid aliud inter Regales Collegas recenseri, ubi non nisi virtutum expensis impertitur diadema? Qui fieri potest, non sint literati, æque ac modesti, cæterisque dotibus exornati, cum purpuream impetraverint lauream? Quis, rogo, in ejusmodi censum nisi probatissimus, omnibusque numeris absolutus inscribitur? Est item quod ultra miremur. Hos Latino idiomate peritos aspicimus; illos in Philosophia instructos aprimè; quosdam in Jure Cæsareo graficé; alios Juris Canonici disciplina præditos; at nostri candidati, omnes pene artes, sic arte infixas, ut Magistri. In nulla disciplinarum peregrini, nulla ipsis ignota, quin potius, quasi ab incunabulis didicissent unamquamque, possident omnes. Non immerito proferam.

.... \* *Et quæ divisa beatos efficiunt, collecta tenent.*

---

(\*) Claud.

O viri fortunatissimi , qui , proprio  
Marte , vobis parastis tam egregia faci-  
nora ! Revera digni , ut quemadmodum  
pariter omnis scientia vobis familiaris , pa-  
riter omnes Doctoris infulæ redererentur.  
Bene sit vobis ; bene sit Academiæ nos-  
træ tantam gloriam nunc nunc ample-  
xanti.

Minime instituam sermonem de ur-  
banitate , modestia , alijsque prope in-  
numerabilibus quibus exornantur. Sileam  
prorsus , quamvis earum relatio , vel me  
dicente , non esset vobis injucunda. Non  
ultra progrediar , ut illorum modestiæ mo-  
rēm jucundissime geram. Sit utique Jo-  
seph , & Vincenti , sit utique , in ves-  
tram sententiam pedibus , atque manibus  
venio.

Ecce , percelebris Academia , quasi  
præ manibus tradidi candidatos , exilite  
gaudio , cum vestro calculo tot , tantosque  
viros superaddatis. Placida fronte , animo

per-

perquam hilari excipite. ; Quis amabo tam efrons , qui ambabus manibus talia non amplectatur ? Hercule fateor , dum honoris tanti ad me nuntium,